
 

 
 

 

Областное государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным  

изучением отдельных предметов г. Строитель» 

 Белгородской области 

П Р И К А З  

«28» июня 2024 года                                        № 294 
 

О внесении изменений в образовательную  

программу ООО 

 

На основании нормативных документов: Приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации № 31 от 22.01.2024 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования» 

(Зарегистрирован 22.02.2024  № 77330); Приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации № 31 от 22.01.2024 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования 

и основного общего образования» (Зарегистрирован 22.02.2024  № 77330); 

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 

171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ 

начального общего образования, основного общего образования и среднего 

общего образования» (Зарегистрирован 11.04.2024 № 77830); Приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации № 62 от 01.02.2024 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ 

основного и среднего общего образования» (Зарегистрирован 29.02.2024 № 

77380) приказываю: 

1. Внести изменения с основную образовательную программу основного 

общего образования ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель».  

2. Изменить названия предметов в части «Содержание», Содержательный 

раздел: вместо «Федеральная рабочая программа по учебному предмету 

«Технология» читать Федеральная рабочая программа по учебному 

предмету «Труд (технология)», вместо Федеральная рабочая программа 

по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» 



читать Федеральная рабочая программа по учебному предмету 

«Основы безопасности и защиты Родины». 

3. Исключить из содержательного раздела основной образовательной 

программы основного общего образования ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. 

Строитель» федеральные рабочие программы по учебным предметам 

«Технология», «Основы безопасности жизнедеятельности». 
4. Включить в образовательную программу в раздел III. Содержательный 

раздел рабочие программы: Федеральная рабочая программа по 

учебному предмету «Труд (технология)», Федеральная рабочая 

программа по учебному предмету «Основы безопасности и защиты 

Родины». 

5. Обучение по обновленной программе осуществлять с 1 сентября 2024 г. 

6. Кыналы С.А., заместителю директора, до 01.07.2024 г. разместить на 

официальном сайте школы приказ о внесении изменений в основную 

образовательную программу основного общего образования. 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

Кащавцеву Г.Д.  

 

Директор ОГБОУ 

«СОШ №3 с УИОП г. Строитель»                                      Коновалова Н.В. 

  
 


